REQUERIMENTO DE CONGRATULAÇÕES

Visando inserir em Ata dos trabalhos
d e s t a  C a s a  V O T O  D E
CONGRATULAÇÕES ao Professor
Mestre Antônio Inácio Siqueira Junior por
representar a cidade de Santo André no
Encontro Internacional de Oralidades
2018, de projetos e pesquisas de
Mestrado, realizado em Boston, nos
Estados Unidos, elevando e honrando o
nome de nossa cidade naquele país.

Senhor Presidente

No dia 08 de novembro de 2018, o professor mestre em Comunicação Empresarial, egresso
da Universidade de São Caetano do Sul, esteve no Encontro Internacional de Oralidades,
promovido pela Universidade Emerson College, em Boston/USA.

Além de o mestre dividir sua pesquisa de mestrado em Media Training, ele representou a
cidade de Santo André nos Debates de Pesquisas em Comunicação e Projetos de Artes,
elevando e honrando o nome da nossa Cidade e dos Projetos dos Territórios de Cultura da
Prefeitura de Santo André nos debates científicos dos Estados Unidos.

Este feito trouxe destaque para a cidade, que foi escolhida para sediar o Encontro
Internacional de Oralidades de 2020, promovido pela universidade mencionada. Isso
aumentará o prestígio de Santo André internacionalmente, nos quesitos de ciência e novos
investimentos para incentivo de pesquisas.

Em vista do exposto,

REQUEREMOS À MESA, na forma regimental, a inserção em Ata dos trabalhos desta Casa
de VOTO DE CONGRATULAÇÕES ao Professor Mestre Antônio Inácio Siqueira Junior por
representar a cidade de Santo André no Encontro Internacional de Oralidades 2018, de
projetos e pesquisas de Mestrado, realizado em Boston, nos Estados Unidos, elevando e
honrando o nome de nossa cidade naquele país.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 5 de dezembro de 2019.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP
- Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o

identificador 37003600380030003A005000

		2019-12-05T13:44:59-0300

		2019-12-05T13:45:28-0300

		2019-12-05T13:46:41-0300

		2019-12-05T13:48:42-0300

		2019-12-05T13:53:53-0300

		2019-12-05T14:00:29-0300

		2019-12-05T15:05:29-0300

		2019-12-05T15:35:29-0300